quos presens scriptum pervenerit, quod prepositus, abbatissa et conventus monialium monasterii 
in Rintelen emerunt a Hermanno et Frederico famulis, filiis domini Thiderici militis dicti de 

Ronowe, septem mansos cum agris pratis silvis pascuis aquis aquarumque decursibus ac tres areas 
ipsis mansis et duas curias eisdem annexas, que omnia et singula in villa Up orpe sunt sita. Et 

dicti famuli eadem a nobis in feodo tenuerunt. Nos igitur predictorum videhcet prepositi abbatisse 
et conventus in Renteien humilibus precibus inclinati, examen eterm mdicii pro oculis habentes 

Proprietatem dictorum septem mansorum ac omnium ipsis adherentium, prout supenus est expres- 

sum, eisdem pure et liberaler contulimus propter Deum. Et ut hmusmodt laudabde factum a 
t _ ciml i nnctri muniminp fpri- 

nobis et nostris posteris .. T"’ nreposito in Valle Virginum apud Hamburg 
mus roborari. Acta sunt hec hiis presentibus: Johanne preposito in F 6 

inviolabiliter observetur, presentem paginam sigilli nosm munimine feci- 

1) Die Datierung ergibt sich aus der Schrift. 

390 
1302 März 20-1303 Oktober 9. 

, u- •„ u Wedele nostro capellano clericis; Bertrammo Kule 
Johanne preposito m Renteien, Hinnco L rnnsulibus Hamborgensibus et aliisa quam 
milite, Hanwico d. Emncborg Johann, de Mon« “ “ MCCC primo. 
pluribus fidedignis. Datum Hamborg in die Gertrudis virgims anno 

Original im Staatsarchiv Münster, Manuskript VH 6712, fol. 8). 

Gedruckt: S.-H.-L. Reg. «. Urk. 111, 7. 

1042. 
Erzbischof Giselbert und das Domkapitel von Bremen vidimieren die Urkunde des bremischen 

Decans Dietrich vom Jahre 1295 Okt. 8, in der dieser als päpstlich delegierter Richter in dem 

Streit zwischen dem Lübecker Domkapitel und dem Schweriner Domherrn Johann Sperling ent- 

scheidet. — 1302 März 20. 

Gyselbertus Dei gracia archiepiscopus, Bernardus prepositus, Henricus decanus, totumque 

sancte Bremensis ecclesie capitulum universis presentia visuris salutem in Domino. Notum esse 

cupimus nos litteras infrascriptas de verbo ad verbum vidisse ac sigillo signatas inferius denotato. 

Tenor litterarum hic est: [Es folgt die Urkunde des bremischen Domdekans Dietrich von 1293 

Oktober 8, in die eine Urkunde des Papstes Bonifaz V[II. v. 1295 März 7 inseriert ist. — Druck 

im Mecklenburgischen Urkundenbuch Bd. 111 Nr. 2359 nach dem Original im Hamburgischen 

Staatsarchiv Rr 111.] 

Sigillum taliter denotatum: figura oblongum et in cera glauca fuit, in cuius medio figurata 

apparuit stans et erecta ymago beate virginis Marie capite coronata, a parte sinistra in ulnis infan- 

tulum tenens, cui manu dextra quasi pomum exhibere videbatur. In circumferentia dicti sigilli 

scriptum erat: t S. Theoderici dei gratia decani Bremensis. 

In cuius rei evidenciam nostrum et nostri capituli sigilla presentibus sunt appensa. 

Datum anno Domini MCCC secundo, tercia feria post dominicam qua cantatur Reminiscere. 

Original, Pergament. Die beiden anhängenden Siegel sind nur zur Hälfte vorhanden. Auf der Rüdeseite von 

einer Hand des 14. Jahrhunderts: Quidam processus non tangens capitulum Hamburgense. 

1043. 
Erzbischof Giselbert von Bremen ermächtigt das hamburgische Domkapitel, die Präbende in die 

er dte von Nikolaus Vordewars Sohn im Dom zu Hamburg gestiftete Vikarie umgewandelt hat, 

emem Sohne des hambur,g,sehen Bürgers Johann vom Berge zu übertragen. - Stade, 1303 Okt. 9. 

honorlMZinvCir?s°miIcTon‘pGySClbC,rtUS SanCte Brcmcns“ ecclesie archiepiscopus .. 

“;b™ ™ Dx:r Hamm“bur8'Mis -1—■ ■ • V 
Vordcwari in ccclcsia vestra nrn . proscqui g^tioso Vietnam, quam olim Nidiolaus filius 

scilicet XIII marcis in theloneo HamH SU°™mt^e saute >nstituit et competentibus redditibus, 

nis et uno porco VIII solidos valente ifvilla "saslc^ma > G°rleSWCrdere> dimidio Aoro siligi- 
a) Vorlage: alii. * aVlt> nUnC POSt mortem bone memorie 

1308. 391 

Willekini presbiteri ad eam quondam canonice instituti et aliquamdiu in ea laudabiliter conver- 

sati vacantem amicorum Nicholai fundatoris predicti instancia et precibus excitati patronorum 

etiam consensu et beneplacito accedente in prebendale beneficium commutamus et convertimus in 

numero et iure prebendarum ecclesie vestre pcrpetuis temporibus computandum, dantes et con- 

cedentes vobis auctoritatem et liberam potestatem filium Johannis de Monte civis Hammenbur- 

gensis in canonicum et in fratrem recipiendi eique nomine prebende dictum beneficium cum suis 

fructibus et plenitudine iuris canonici resignandi, salvo tarnen in Omnibus iure eorum, qui ante 

ipsum in vestra ecclesia in canonicos sunt recepti, quos eidem in assecutione maioris prebende 

volumus anteferri nec eis ex concessione huiusmodi aliquid preiudicium generari. In quorum 

omnium testimonium hoc scriptum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Stadis, anno 

Domini MCCC tercio, in die beati Dyonisii martiris et sociorum eius. 

Original, Pergament, im Germanischen Museum zu Nürnberg, mit Bruchstücken des anhängenden Siegels. 

Rückaufschrift (14. Jahrh.): Super vicaria, (das übrige wegradiert und von einer Hand des 17. Jahrhunderts auf der